
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 10 dell' 11 febbraio 2002 

 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 10 dell' 11 febbraio 2002 1 / 2 

IL COMMISSARIO DI GOVERNO per l’emergenza rifiuti, bonifiche e tutela delle acque nella Regione 
Campania delegato ex OO.P.C.M. nn. 2425/96, 2470/96, 2570/97, 2774/98, 2948/99, 3011/99, 
3031/99, 3032/99, 3060/2000 e 3100/2000 

Decreto n. 29 del 21 gennaio 2002 
 
PREMESSO 
CHE, con decreti n.344/DEC in data 29.12.98 e n.373/DEC del 30.12.99, integrati con decreti n. 165 in 

data 13.4.2000 e n.355 in data 29.8.2000, del Presidente della Giunta regionale della Campania, 
Commissario delegato ex OO.P.C.M. n.2425/96 e successive, è stato autorizzato l’esercizio dell’impianto 
di stoccaggio provvisorio e cernita di rifiuti autoraccoltí della ditta DELTA CHIMICA s.r.l., legalmente 
rappresentata da Esposito Annamaria, nata a Afragola (NA) il 24.6.1962, con sede legale in Napoli, alla 
Piazza dei Martiri n.30, ed impianto sito in Caivano (NA), alla S.S. Sannitica 87, km 17.600 (fg.2, p.lla 162, 
per complessivi mq. 1380 c.a.), iscritta alla CCIAA di Napoli, C.F. 052137903636; 

CHE con decreto commissariale n.532/DEC in data 7.12.2000 si è preso atto, sulla base dei grafici 
relativi all’effettivo stato dei luoghi trasmessi dalla Ditta, di alcune modifiche planimetriche 
dell’impianto, peraltro evidenziate anche dall’Amministrazione provinciale di Napoli con nota n.48533 in 
data 29.9.2000; 

CHE nel medesimo decreto l’autorizzazione all’esercizio era stata subordinata all’acquisizione 
dell’attestato di conformità, rilasciato dall’Amministrazione Provinciale di Napoli, tra la nuova situazione 
esistente e i grafici aggiornati trasmessi dalla Ditta; 

CHE successivamente l’Amministrazione Provinciale di Napoli aveva attestato invece, con nota 
n.776/C1 del 20.3.2001, che lo stato dei luoghi risultava ancora difforme da quanto riportato nei grafici di 
cui al decreto 532/2000; 

CHE, pertanto, la Struttura commissariale, con nota n. 10104/CD in data 4.4.2001, diffidava la ditta 
Deltachimica ad uniformare stato di fatto e grafici e ribadiva il divieto di effettuare qualsiasi attività 
nell’impianto; 

CHE con decreto n.527/DEC in data 16.8.01, visti i nuovi grafici relativi all’effettivo stato dei luoghi 
trasmessi dalla ditta, si è preso atto della nuova disposizione planimetnica dell’impianto di stoccaggio sito 
in Caivano alla S.S. Sannítica 87 - km 17,600, subordinando la ripresa dell’attività all’acquisizione 
dell’attestato rilasciato dall’Amministrazione provinciale competente per territorio relativo alla 
conformità tra la situazione esistente e i nuovi grafici; 

CONSIDERATO 
CHE l’Amministrazione Provinciale di Napoli, all’uopo interessata, ha attestato tale conformità giusta 

comunicazione n. 67851 del 4.12.2001, acquisita al protocollo della Struttura Commissariale n.37482/CD 
del 7.12.2001; 

CHE agli atti di ufficio è stata acquisita la seguente documentazione: 
- certificato di iscrizione alla CCIAA di Napoli, aggiornato al 17.12.2001, comprensivo dei controlli di 

cui all’art 2 D.P.R. 252/98; 
- polizza n.000000374 della GENERALI s.p.a. con scadenza al 23.12.2002; 
CHE, pertanto, allo stato sussistono le condizioni per poter autorizzare alla ditta DELTA CHIMICA s.r.l. 

alla ripresa dell’esercizio dell’attività di stoccaggio provvisorio e cernita di rifiuti autoraccolti da 
effettuarsi nell’impianto sito in Caivano (NA) alla S.S. Sannitica 87, km 17.600; 

VISTO il D. Lgs. n.22 del 5.2.97 e successive modifiche e integrazioni; 
VISTA l’O.P.C.M. n.2425 del 18.3.96 e successive modifiche intervenute con OO.P.C.M. n.2470 del 

31.1.0.96, n.2560 del 2.5.97, n.2774 del 31.3.98, n. 2948 del 25.2.1999, n.3031 e n.3032 del 21.12.1999, 
n.3060 del 2.6.2000, n.3100 del 22.12.2000, n.3111 del 12.3.2001 e n.3119 del 27.3.2001; 

DECRETA 
Per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono riportate e trascritte, E’ CONCESSA, fino 

al 31.12.2002, l’autorizzazione all’esercizio dell’attività di stoccaggio provvisorio e cernita di rifiuti 
autoraccolti da effettuarsi nell’impianto sito in Caivano (NA) alla S.S. Sannitica 87, km 17.600 alla ditta 
DELTA CHIMICA s.r.l., legalmente rappresentata da Esposito Annamaria, nata a Afragola (NA) il 24.6.1962, 
con sede legale in Napoli alla Piazza dei Martiri n.30, iscritta alla CCIAA di Napoli, CF 052137903636; 



Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 10 dell' 11 febbraio 2002 

 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 10 dell' 11 febbraio 2002 2 / 2 

Si dà mandato all’Amministrazione Provinciale di Napoli ad effettuare i controlli di competenza ai 
sensi dell’art.20 del D. Lgs.n. 22 del 5.2.97. 

Restano ferme ed invariate tutte le condizioni e le prescrizioni previste nei decreti n.344/DEC in data 
29.12.98, n.373/DEC del 30.12.99, integrati con decreti n. 165 in data 13.4.2000 e n.355 in data 
29.8.2000, n.532/DEC in data 7.12.2000 e n.527/DEC in data 16.8.01 del Presidente della Giunta 
Regionale - Commissario di Governo. 

Il presente decreto verrà trasmesso alla Ditta, al Sindaco del Comune di Caivano (NA) e 
all’Amministrazione provinciale, all’ASL e al Settore provinciale Tutela dell’Ambiente territorialmente 
competenti. 

Il presente decreto sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Campania. 
 
21 gennaio 2002 

Bassolino 
 

 


